Рекомендуемая форма

В комитет по экономике и развитию Курской области
____________________________________________________________________
__________________________________
(ФИО кандидата)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении  в состав общественного совета
при комитете по экономике и развитию Курской области

Прошу рассмотреть мою кандидатуру на включение в состав общественного совета при комитете по экономике и развитию Курской области.
В случае согласования моей кандидатуры выражаю свое согласие войти в состав общественного совета.
Подтверждаю,  что не являюсь:
1) членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, судьей, иным лицом, замещающим государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, государственные должности Курской области, должности государственной гражданской службы Курской области, должности муниципальной службы Курской области, депутатом Курской областной Думы, депутатом представительных органов местного самоуправления, лицом, замещающим выборные должности в органах местного самоуправления Курской области в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курской области;
2) лицом, являющимся сотрудником областных бюджетных, автономных, казенных учреждений или государственных унитарных предприятий, находящихся в ведении органов исполнительной власти Курской области;
3) лицом, признанным недееспособным на основании решения суда;
4) лицом, имеющим непогашенную или неснятую судимость;
5) лицом, имеющим двойное гражданство;
6) другим лицом, которое в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 г. N 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не может быть членом Общественной палаты Российской Федерации.
С Положением об общественном совете при комитете по экономике и развитию Курской области, утвержденным приказом комитета по экономике и развитию Курской области от 29 мая 2013 года № 42-О (с последующими изменениями и дополнениями) ознакомлен(а).
К заявлению прилагаются:
- анкета кандидата в общественный совет,
- согласие на обработку персональных данных.
Полноту и достоверность сведений, изложенных в документах, гарантирую.

[bookmark: _GoBack]«___» _____________ 2022 г.              ____________     _________________
                                                                 (подпись)             (расшифровка подписи)